Il progetto è stato validato con verbale del 13.5.2015. I 
lavori di completamento consistono nella riqualificazione e restauro di 4 fabbricati, posti in un’area con accesso da Via 
Nicola Pisano a Pisa, con destinazione uso uffici. L’importo a base d’asta ammonta a Euro. 2’007’803.66 (Euro duemilioni-
settemilaottocentotre/66), di cui Euro 44’308.12 per oneri per la sicurezza. Le categorie oggetto dei lavori sono: OG2 Euro 
1’320’588.85; OS30 Euro 387’031.09; OS28 Euro 300’183.72. Al presente appalto sarà applicato il capitolato generale dei 
lavori pubblici di cui al D.M.

[...]

Euro 1.125.001,11 di cui Euro 1.112.833,37 soggetti a ribasso ed Euro 12.167,74 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso. 
 7) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 con 

stipulazione del contratto a misura. 
 8) Durata del contratto: 125 (centoventicinque) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna 

dei lavori. 
 9) Termine ultimo per la ricezione delle offerte: ore 12,00 del giorno 06 luglio 2015. 
 10) Altre informazioni: I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel bando integrale di gara, in

[...]

Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico. III.1) Condizioni relative all’ap-
palto. III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: L’offerta dei concorrenti deve essere corredata da cauzione provvisoria, come 
definita dall’art. 75 del Codice, è stabilita nella misura pari a Euro 18.637,20 (euro diciottomilaseicentotrentasette/20) 
2% (due percento) dell’importo complessivo dell’appalto. Ulteriori disposizioni sono riportate nel disciplinare di gara. La 
Ditta Appaltatrice dovrà essere intestataria, per l’intera durata del contratto, di polizza di assicurazione per la responsa-